【A】

[同意公开]

泾源县农业农村局

泾农函〔2022〕46号
关于县政协委员社情民意第15期7号提案

答复的函

常亮委员：

您提出的“关于加大全县玉米种植政策支持力度增加农民收入的建议”收悉，现将办理结果答复如下：
2022年我县制定印发了《泾源县2022年优质高产高效玉米推广工作方案》（泾政办发〔2022〕10号），为进一步加大玉米种植政策支持，鼓励农民种植积极性，增加农民收入，2022年我县玉米种植惠农政策主要有以下几点：
一、玉米种植补贴：地膜（全膜每亩补贴9公斤、半膜每亩补贴7公斤）每公斤12.46元，全膜每亩补贴112.14元，半膜每亩补贴87.22元；玉米种子每亩补贴2公斤，每公斤24元，每亩补贴48元，政府全额补贴，免费发放到户。2022年全县种植优质高产高效玉米8.5万亩，投入资金1094.4万元，经公开招标，共采购地膜639吨、种子170吨，全部免费发放到户。13257户57037人从中收益。经后期实收测产亩产草量在5吨以上，亩产值1750元以上，总产草量42.5万吨，总产值74375万元，经济、生态、社会效益相当显著。
二、发放一次性种粮农民和耕地地力保护补贴：按照自治区下发补贴标准，耕地地力保护补贴33元/亩，一次性种粮农民补贴第一批10.69元/亩，第二批4.31元/亩，第三批4.67元/亩。2022年耕地地力保护补贴共补贴资金360.3897万元，补贴面积109209亩，受益15847户；一次性种粮农民补贴共补贴资金190.05万元，补贴面积96617亩，受益14532户。
2023年，我们将积极争取区、市相关部门进行对接，争取在玉米种植方面给予更多的政策倾斜和资金支持，进一步优化种植业结构调，增加农民收入。

                 泾源县农业农村局

                     2022年9月22日

联系电话及单位：泾源县农业农村局（0954-5011154）

抄送：县政府办公室，县政协办公室。